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D ział u rzędow y.

I.
W ykaz Ustaw i Rozporządzeń, ogłoszonych w  Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej i w  Monitorze Polskim, mających moc 

obowiązującą na terenie W ojewództwa Stanisławowskiego.

W  Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej1 Polskiej:

Nr. 108. Z dn ia  31 grudnia  1 9 2 ' .

Poz .  785. U s ta w a  z dnia  6 grudnia  1921 roku w  sprawie  
zmiany b rzm ien ia  ar t , 2 u s taw y z dnia 31 m a ja  1921 r. o nadzorze 
nad kotłami p a row em i .

Poz .  790. R ozporządzen ie  Ministra  P rzem ysłu  i H andlu  z dnia 
9 grudnia  1921 r w y d a n e  w  porozum ieniu  z Ministrem Skarbu  w  s p r a 
wie podw yższen ia  opłat  p robierczych.

P o z .  793. R ozporządzen ie  Ministra  S karbu  oraz Ministra  P iz e -  
m ysłu i H and lu  z dnia  21 grudnia 1921 r. w  przedm iocie  p rzedłuże
nia  ulgi celnej dla  m as ła  i sera .

P o z .  794 R ozporzą  lżenie Ministra  Aprowizacji  w  po ro zu m ie 
niu z Ministrem S k a rb u  z dnia 21 grudnia 1921 r. w  przedm iocie  
likwidacji  podległych Ministrowi Aprowizacji  urzędów.

Nr. 1. z dnia 7 s tycznia  1922 roku.

Poz .  1. U s ta w a  z dnia 16 grudnia  1921 r. o poborze nadzwy
czajnej daniny pańs tw ow ej .

Poz.  4. R ozporządzen ie  Ministra  S karbu  z dnia  31 grudnia 
1921 r. w  przedmiocie przep isów  w y konaw cz ych  do us taw y o pobo
rze nadzw yczajnej  daniny pańs tw ow ej .

W  Monitorze Polskim:

Nr. 298 z dnia 31 grudnia  1921.

P o z .  353.  D ekre t  Naczelnika  P a ń s tw a  w  przedmiocie  u s ta n o 
w ien ia  s ta tu tu  o rderu  ,,O drodzen ia  P o lsk i1'.

Nr. 1 z dn ia  2 s tyczn ia  1922 r.

Poz .  1. R ozporządzen ie  R a d y  Ministrów z dnia 31 grudnia 
1921 r. w  przedmiocie  s ta tu tu  organizacyjnego P a ń s tw o w e g o  Z ak ła 
du badan ia  surowic .

P o z .  2. R ozporządzen ie  Ministra  P rzem ysłu  i H andlu  z dnia 
30  grudnia 1921 r ,  w y d a n e  w porozum ien iu  z Ministrem Kolei Ż e 
laznych  w  przedm iocie  częśc iow ej  zm iany rozporządzen ia  z dnia  10 
w rz e śn ia  1921 r. o u tworzeniu  Kom ite tu  węglowego.

Nr. 4. z dnia  5 s tycznia 1922 r.

Poz .  3. R oz p o rząd z en ie  Ministra  Aprowizacji  z dnia  30 gru
dnia  1921 r. w  p rzedm iocie  rozw iązan ia  Komitetu L ikwidacyjnego 
M inis ters tw a Aprowizacji .

Nr. 5  z dnia 7 s tyczn ia  i9 ż 2  r.

P oz .  4. R o zporządzen ie  R a d y  Ministrów z dnia 12 grudnia 
.1.921 r. w  przedm iocie  zwolnienia  od obow iązku  zgłaszania do re je 
s tracji  m ają tków , p raw  i in teresów, należących  do pew nych  kate-  
goryj obywateli  n iem ieck ich .

Poz .  5. R ozporządzen ie  R ady  Ministrów z dnia 12 grudnia  
1921 r. w p rzedm iocie  zwolnienia  od likwidacji  m a ją tków  pew nych  
ka tegory j  osób, zam ieszkałych  w  przypadłej P o lsc e  części Górnego 
Śląska.

II.
W YDZIAŁ PREZYDJAINY.

26.
L. 2756. pr.

Stanisławów, onia 31 grudnia 1921.

Koło kulturalno-oświatowe pocztow
ców i innych pracowników w Kra
kowie — pozwolenie na zbiórkę.

Do w s zystk ic h  panów Starostów .

Min. Spraw Wewnętrz. reskryptem z 27 grudnia 
1921 Nr. B. P. 2970 udzieliło Zarządowi Koła kultu
ralno-oświatowego pocztowców i innych pracowników 
w Krakowie pozwolenie na urządzenie jednorocznej 
kwesty w czasie od dnia 1 stycznia 1922 roku do 
dnia 31 grudnia 1922 roku przez sprzedaż cegie
łek po wsiach i miastach na całym obszarze b. 
zaboru rosyjskiego i austrjackiego na cele budowy do
mu oświatowego dla polskiej klasy pracującej, pod 
warunkami określonemi w przepisach okólnika Minist. 
Spraw Wewnętrznych Nr. 446 z dnia 4 lutego 1921.

Wzywam Panów Starostów, by w przedmiocie 
kwest rzeczonemu Zarządowi Koła i delegowanym 
względnie uproszonym osobom zaopatrzonym w prze
pisane legdymacje nie czynili żadnych trudności, o ile 
będą się one stosować do obowiązujących przepisów.

Za Wojewodę:
Dr. SC H W A R Z  w. r.

27.
L. 2757. pr.

Stanisławów, 'dnia 4 stycznia 1922. 

j  Zwoływanie Komisyj Zapomogowych.

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

DoszfO do mej wiadomości, że w niektórych po- 
| wiatach Komisje Zapomogowe bywają zwoływane
S przez Panów Starostów bardzo rzadko, mimo żądań
| Kierowników Biur Odbudowy zwróconych do Staro

stów o częstsze zwoływanie Komisyj zapomogowych,
| wskutek czego wiele podań wniesionych o zapomogę
i leży niezałatwionych.

Mając na uwadze doniosłe znaczenie, iakie mają 
Komisje Zapomogowe w dziedzinie Odbudowy Kraju 

| i uruchomienia zniszczonych przez działania wojenne
gospodarstw rolnych, polecam Panu Staroście wniesio- 

1 ne do Komisyj Zapomogowych podania jako sprawy
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pilne traktować i posiedzenia pow. Komisyj Z apom o
gowych zwoływać w miarę potrzeby najczęściej.

W ojewoda: JU R Y ST O  W SKI w r.

28.
L  2518. pr.

Stanisławów, dnia 2 stycznia 1922

Kradzież paszportów zagranicznych 
w Komisarjacie Rządu na stoł. m.

Warszawę.

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

W Komisarjacie Rządu na miasto stoł. Warszawę 
ujawiony został w dniu 1 grudnia 1921 brak 350 pa
szportów zagranicznych wzoru Nr. I. (wystawionych 
obywatelom polskim) a to serje B. 01 9001, B 01 9250, 
B. 01 9401 i B. 01 9500.

Paszporty o podanych serjach należy w razie 
przydybania, jako nieważne zakwestjonować, a prze
ciwko ich posiadaczom wdrożyć dochodzenia, celem 
ustalenia sposobu, w jaki zostały nabyte, donosząc 
o  tern równocześnie w wypadku dodatniego wyniku 
Wydziałowi Prezydjalnemu Województwa.

Za Wojewodę:
Dr. SCHW ARZ.

29.
L. 2649 pr.

Stanisławów, dnia 31 grudnia 1921.

Kradzież pieczęci urzędow ej 
W Starostw ie sam bo isk iem

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

Dnia 25 listopada 1921 skradziono w Starostwie 
Satnborskiem okrągłą pieczęć urzędową 3 7 / in m . śre
dnicy z orłem Jagiellońskim. Wobec zachodzącego 
uzasadnionego podejrzenia, iż sprawca powyższej kra
dzieży mógł łatwo nadużyć pieczęci tej dla celów oszu
kańczych oznajmiło Starostwo Samborskie, iż wszyst
kie akta i dokumenty zaopatrzone opisaną pieczęcią 
a wydane po dniu 24 listopada, uznać należy za nie
ważne i fałszywe.

O tern zawiadamiam Panów Starostów, celem 
Wydania odpowiednich zarządzeń, w kierunku wyśle, 
dzenia i ujęcia sprawcy kradzieży. W razie przydyba- 
hia jakichkolwiek dokumentów zaopatrzonych wzmian
kowaną pieczęcią i wystawionych po dniu 24 listopa

da 1921 należy zakwestjonować i pizedłożyć tut. W y
działowi Prezydjalnemu.

Sprawozdań o negatywnym wyniku dochodzeń 
nie należy przedkładać.

Za Wojewodę:
D-. SC H W A R Z  w. r.

30.
L. 2762. pr.

Stanisławów, dnia 2 stycznia 1922.

Nieważność dowodów osobistych 
wydanych przez niekompetentne 

instancje.

Do w s zystk ic h  Panów  S ta rostów

Na smutek licznych zapytań ze strony urzędów 
administracyjnych, czy mają być respektowane wzglę
dnie służyć jako dowody osobiste różne zaświadczenia 
wydawane przez poszczególne misje ukraińskie lub 
rosyjskie, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskry
ptem z 22 grudnia 1921 Nr, B. B. 10129 wyjaśniło:

Żadne misje ukraińskie czy rosyjskie, poza ofi- 
cjalnemi przedstawicielstwami Rosji, Białorusi : Ukra
iny sowieckiej nie mają prawa wystawiać dokumentów, 
które by mogły być uznawane jako dowody osobiste 
(stwierdzające czy to przynależność państwową, czy 
toż tożsamość osoby) i które by były jako takie res
pektowane przez władze polskie. Zaświadczenia wyda
wane przez poszczególne zalegalizowane w Polsce 
stowarzyszenia lu Komitety o charakterze apolity
cznym mogą służyć jako ewentualne dowody referen
cyjne o aanej osobie i uznawanie ich w tym chara
kterze zależne jest od uznania poszczególnej władzy. 
Jednakże zewnętrznie dowoay te nie mogą mieć nic 
wspólnego z formą urzędowych dowodów osobistych, 
a więc zaopatrywanie je w fotografie (adnotacje) „źe 
są wydane jado dowody osobiste" jest niedopuszczal
ne. Dokumenty takie, o ile przyswajają sobie taki 
urzędowy charakter dowodów osobistych, należy od
bierać i przedkładać Minitterstwu za pośrednictwem 
Województwa.

Nie tyczy to się zaświadczeń członkowskich o 
przynależności do danego zalegalizowanego stowarzy
szenia, które jednakże winny być rozpatrywane li tyl
ko i wyłącznie jako legitymacje członkowskie.

W związku z tern posiadanie jakichkolwiek za
świadczeń tego rodzaju nie zwalnia od obowiązku po 
siadania przewidzianych przez obowiązujące przepisy
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kart pobytu, kart ewidencji zaświadczeń o prawie 
azylu i t. p.

Za W ojewodę Dr. SC H W A R Z-  

20.
L. 2785. pr.

Stanisławów, dnia 4 stycznia 1922.

Ajzyk Pikowski obcokrajowiec—
wysiedlenie do Rosji.

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

Ajzyk Pikowski, urodzony w roku 1888 w Ko- 
lonji Izraelówka gub. Chersońskiej, religji mojżeszo- 
wej, stanu wolnego, oczy ciemne, nos proporcjonalny, 
usta mierne, twarz owalna, nie władający palcami 
prawej ręki — przebywający w ostatnim czasie w Su
wałkach, skazany orzeczeniem Województwa Biało
stockiego, na podstawie okólnika Nr. 6 M. S. W. 
z dnia 8 czerwca 1921 r. Nr. T. BB. 396 na wysie
dlenie z granic Państwa Polskiego — zbiegł ze Su- 
wałek w niewiadomym kierunku.

O tern zawiadamia się Panów Starostów, celem 
zarządzenia inwigilacji nad pojawieniem się wymienio
nego w obrębie tamt. powiatu z tern, iż w razie przy
trzymania należy go odstawić pod eskortą policyjną 
do Starostwa w Suwałkach, donosząc o tern równo
cześnie Wydziałowi Prezydjalnemu tut. Województwa.

Negatywnych relacyj nie należy przedkładać.

Za Wojewodę Dr. SCHWARZ.

32.
L. 96. pr.

•Stanisławów, dnia 9 stycznia 1922.

Arsenie Rusin, obcokrajowiec — 
poszukiwanie.

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

Arsenie Rusin, emigrant rosyjski, lat 27 liczący, 
pochodzący z Koszarowic, powiat Mohylew, gubernia 
podolska, wzrostu średniego, oczy piwne, nos i usta 
proporcjonalne, włosy ciemne, szczególne znamię: pal
ce prawej ręk. częściowo nieruchome wskutek prze
bytej rany postrzałowej, — wydalił się samowolnie 
w niewiadomym kierunku z gminy Kołaczyc^ powiat { 
Jasło, wyznaczonej mu jako czasowe miejsce pobytu.

O tern zawiadamiam Panów Starostów, celem za
rządzenia inwigilacji nad pojawieniem się nazwanego 
w obrębie tamtejszego powiatu, z tern, iż w razie wy- i

śledzenia należy go przytrzymać oraz przedłożyć równo
cześnie sprawozdanie Wydziałowi Prezydjalnemu W o
jewództwa.

Negatywnych relacyj nie należy przedkładać.
Za Wojewodę Dr. SCHWARZ.

W YDZIAŁ A DMINISTRACYJNY.

33.
L. 4129. Ha. 1921 r.

Stanisławów, dnia 4 stycznia 1922.

Udział Starostw w komisjach 
przeglądowych.

Do w s zystk ic h  Panów  S tarostów .

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zauważyło, iż 
zdarzały się wypadki, źe władze administracyjne I-e' 
instancji reprezentują w Komisjach przeglądowych 
urzędnicy kancelaryjni. Skutkiem tego poleciło to Mi
nisterstwo reskryptem z 22 lipca 1921 L. 880/7 przy
pomnieć Starostwom, źe jedynie w wypadkach w któ
rych ważne powody służbowe nie pozwalają Staroście 
brać udziału w czynnościach Komisji poborowej może 
delegować swego zastępcę względnie odpowiedniego 
urzędnika Starostwa, poza tein Starosta obowiązany 
jest bezwarunkowo do brania udziału w komisjach 
przeglądowych.

O tern zawiadamiam celem zastosowania się.

W oj o w oda: JU R Y STO  vVSKI W. r.

34.
L. 4176. Ilb. ex 1921.

Stanisławów, dnia 4. stycznia 1922

Cena nafty.

D i1 w s zystk ic h  S ta ro stw .

Wskutek pisma Państwowego Urzędu naftowego » 
we Lwowie z dnia 28 grudnia 1921 L. 23705 (5223) 
PUN III zawiadamiam, że Państwowy Urząd Naftowy 
przyjął do wiadomości pismo „Krajonafty" z dnia 16 
grudnia i 921 r. L. 5098 o podwyższeniu ceny nafty 
na Mk. 134 za 1 klg. loco stacja odbiorcza kolei n or- 
m alno-torow ej.

Wyższa cena nafty uzasadniona jest podwyższe
niem podatku spożywczego od nafty (rozporządzenie 
Rady Ministrów z 17 listopada 1921 r. Dz. U. R. P.
Nr. 100 poz 717.) i obowiązuje od dnia 15 grudnia 
1921 roku.

Wojewoda JU R Y S T O W S K I W. r.
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W YDZIAŁ BUDŹETOWO-GOSPODARCZY.

L. 2376/1V. a. ex 1921.
Stanisławów dnia 4, stycznia 1922.

Pozgonne dla rodzin po zmar
łych praktykantach.

Do
W szystk ic h  Panów  S ta ro stów , W s zys tk ic h  Z a rzą d ów  
D rogow ych, O kręgow ej D yrek c ji O dbudow y w  S tanisła
w ow ie, W szystk ic h  P ow iatow ych  B iur Odbudow y, O krę

gow ej D yre k c ji Rob t  PubU cznych.

Ministerstwo Skarbu w piśmie z dnia 4. paździer
nika r. b. Nr. 1572/D. A. (Em. wystosowanem do i 
Ministerstwa Robót Publicznych wyjaśniło, w sprawie ! 
wypłaty pozgonnego praktykantom etatowym, że 
pragmatyka służbowa z dnia 25. stycznia 1914. 
(Dz. austr. u. p. Nr. 15.) nie zna praktykantów etato
wych i że praktykanci w rgóle nie są urzędnikami 
w porozumieniu paragraf. 1. ustawy z dnia 14. maja 
1896 Dz. Pr. p. Nr. 74. (poz. art. 11 pr. sł.).

Wobec powyższego zgodnie z ustępem 2. im. 
okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 21. lutego 1921.
L. 440 Em. pozgonne nie może być wypłacane pozo
stałym rodzinom po zmarłych praktykantach, jako 
funkcjouarjuszach pozaetatówych. — O tern zawia
damiam wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych z 3. listopada 1921. P r. B. 4921.

Wojewoda,: 
JURY3TO W 3K 1 w. r.

36.
L. 2618/1V. a. ex 1921.

Stanisławów, dnia 2. stycznia 1922. 
Pokrywanie kosztów biur ofice
rów ewidencyjnych, koszta urzą
dzenia oświetlenia ogrzania i za
opatrzenia w rekwizyta kance

laryjne.

Do w s zystk ic h  Panów  Starostów .

Nadesłane relacją Namiestnictwa L. 62169/Y/9964 
akta w sprawie pokrywania kosztów wynajęcia biura 
dla oficera ewidencyjnego oraz wydatków połączo
nych z jego urzędowaniem Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych reskryptem z dnia 15. grudnia 1921. 
Nr. Aw. 978 zwróciło się z oznajmieniem, iż unorm o
wanie stosunku oficerów ewidencyjnych do władz 
administracyjnych I. instancji do chwili obecnej jest

w fazie rozpatrywali, ponieważ kwestja ponoszenia 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydatków 
połączonych z urzędowaniem Oficera Ewidencyjnego 
jest uzależniona od zasadniczego określenia powyż
szego stosunku, przeto zwracanie się już dziś do 
władz administracyjnych, me posiadających jeszcze 
żadnych odnośnych kredytów, jest przedwczesne, 
budżet zaś Ministerstwa Spraw Wewnętrznych nie 
przewiduje zupełnie podobnych wydatków.

Z uwagi na powyższe Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych zwróciło się do Ministerstwa Spław 
Wojskowych (Departament Gospodarczy) odezwą 
z dnia 7. kwietnia 1921. L. AW. 2904/3 z prośbą 
o wydanie stosownych zarządzeń, aby organa pod
ległe Ministerstwu Spraw Wojskowych nie kieiowały 
do władz administracyjnych żądań pokrywania wy
datków rzeczowych oficerów ewidencyjnych.

W ojewoda  
JU R Y S T O W S K I w. r.

37.
L, 2663/1V. a. ex 1921.

Stanisławów, dnia 4. stycznia 1922.
Andrzej Henryk Łukasiak nie- 
przyjmowanie do służby pań 

stwowej.

Do

W s zystk ic h  Panów  S tarostów , W s zystk ic h  Za rzą d ów  
d rogow ych , O kręgow ej D yre k c ji O dbudow y w  S tanisła
w ow ie, W s zystk ic h  P o w iatow ych  B iur O dbudow y, O krę
gow ej D yre k c ji R obót P u bliczn ych  w  S tanisław ow ie.

Według zawiadomienia Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z 1. grudnia 1921. Nr P. O. 10135 
Andrzej Henryk Łukasiak, p. o. Urzędnika XII. st. sł. 
w Urzędzie Wojewódzkim nowogródzkim, został 
zwolniony ze służby z dniem 9. listopada 1921 roku 
z powodu samowolnego porzucenia obowiązków 
służbowych. — Ostrzega się przed przyjęciem Andrzeja 
Henryka Łukasiaka do służby p a ń s t w o w e j .

W o iew o d a : 

J U R Y 3T O W S K I w. r.

38.
L. 2814/1V. a ex 1921

Stanisławów, dnia 4. stycznia 1922.
Antoni Łanowy, podrobienie pa
tentu na nauczyciela szkół wy

działowych.
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Do
W s zystk ic h  Panów  S ta ro stów , W s zys tk ic h  Za rzą d ców  
D rogow ych, O kręgow ej D yre k c ji O dbudow y w  S tanisła
w ow ie, W s zys tk ic h  P o w iatow ych  B iur Odbudow y, O krę

gow ej D yre k c ji Robót Publicznych.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia 
doniosło Prezydjum Rady Ministrów, źe zwolniło 
Antoniego Łanowego ze stanowiska Inspektora szkol
nego w Kowlu z niem 30. listopada 1921 r. z powodu 
podrobienia przez niego patentu na nauczyciela szkół 
wydziałowych. — Polecając jednocześnie Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego Wołyńskiego w Łucku, skierować 
sprawę udowodnionego oszustwa na drogę sądową, 
zarządziło Ministerstwo, by p. Łanowego nie przyj
mowano na żadne stanowisko służbowe w szkołach 
i urzędach, podległych Ministerstwu W. R. i O. P.

O tern zawiadamiam celem ilieprzyjmowania 
Łanowego do służby Państwowej.

Wojewoda: JU R Y ST O W 3K I w. r.

39.
L. 2443/1Vb. ex 1921.

Stanisławów, dnia 4. stycznia 1922. 
Likwidacja b. austr. kont cze 

kowych.
Do w szystk ic h  S ta rostw .

Reskryptem z 6. grudnia 1921. Nr. Pr. B. 5005. 
zarządziło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych co 
n a s tęp u je :

Władze, urzędy i instytucje państwowe i krajowe 
tak cywilne jak i wojskowe, posiadające z czasów 
austrjackiej administracji konta czekowe wiedeńskiego 
Urzędu Pocztowych Kas Oszczędności, które dotąd 
nie zostały zlikwidowane mają zgłosić do Pocztowej 
Kasy Oszczędności w Warszawie numer i nazwę 
odnośnego konta, uwidocznić jego stan (saldo) z ania 
1/XI. 1918 r., jak również stan wedle ostatniego 
wyciągu kontowego, a następnie podając sposót 
zasilania tego konta wykazać cyfrowo, o ile to jest 
możliwe z jakiego rodzaju sum składa s ię .podane  
saldo, to jest, czy z sum stanowiących (przy ścisłej 
nterpretacji) dobro Skarbu Państwa b. Austrj' (fiskus), 
czy też z kwot będących własnością osób prywatnych 
lub funduszów o charakterze tak prywatnym jak 
i społecznym.

Również podać należy, wyniki ewentualnie sam o
dzielnie prowadzonej w tej sprawie korespondencji 
z Urzędem Pocztowych Kas Oszczędności w Wiedniu.

Zgłoszenie tych szczegółów winno być usku
tecznione z możliwą dokładnością- i w jak najkrótszym 
czasie według załączonego wzoru, aby na tej podstawie 
móc podjąć bezzwłocznie kroki w sprawie likwi
dacji owych kont.

To podać należy do publicznej wiadomości.
Wojewoda, JU R Y S T O W S K I w. r.

Zgłoszenie
kont czekowych wiedeńskiego Urzędu Pocztowych Kas Oszczędności, dotyczących władz państwowych etc. 

mających swą siedzibę na obecnym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Nr. konta
lub

subkonta
*

Tytuł
konta

Stan (saldo) 
konta w dniu 

l / | t .  1918

Stan (saldc) 
ostateczny 

konta

Konto 
było zasi
lane przez

Kwota salda stanowiąca własność

UWAGA
F i s k u s a

osób p ry w a tn y c h  lab  
funduszów  (ich n a z w y  

i  p rzeznaczen ie )

1

Stempel Podpii
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W YD Z IA Ł ZD ROW IA PUBLICZNEGO.

40.
L. 1137. VI. ex 1921.

Stanisławów, dnia 3. stycznia 1922.
W sprawie wykazu aptek i per- 

sonalu fachowego.
Okólnik.

Do w s zystk ic h  S ta rostw .
Ministerstwo Zdrowia Publicznego zamierza 

wydać w początku 1922 roku urzędowy wykaz aptek 
i personalu fachowego, zatrudnionego w aptekach na 
całym obszarze Państwa.

Wobec powyższego poleca się zażądać od 
wszystkich odpowiedzialnych kierowników aptek 
wszelkich kategoryj (publicznych, normalnych, wiej
skich, i zakładowych, jak apteki Kas Chorych, szpi
talne i t. p ) prowadzonych na mocy koncesji, zezwo
lenia, bądź zgłoszenia za wyjątkiem aptek wojsko
wych, złożenia w terminie nie później, niż do dnia
31. stycznia 1922 roku w Urzędzie Zdrowia wykazu 
uwzględniającego:

1) właściciela, 2) tytuł (prawny do posiadania 
apteki) koncesja, zezwolenie, akt kupna, spółki i t. p- 
3) dzierżawcy (o ile apteka jest w dzierżawie), 4) 
tytuł prawny do dzierżawienia (umowa najmu) 5) osoby 
w aptece zatrudnione, a posiadające kwalifikacje 
fachowo-farmaceutyczne) magistrowie, prowizorowie,. - 
pomocnicy i uczniowie).

Wykaz winien obejmować stan faktyczny na dzień 
1 stycznia 1922 roku i być ułożony według załączo

nego wzoru.
W ydając  konieczne zarządzenia  w tej sprawie, 

należy nadm ienić , że winni złożenia w wykazach, 
jako dokum en tach  urzędow ych, n iezgodnych  z praw dą 
wiadomości, zos taną  pociągnięci do odpowiedzialności,  
w myśl obow iązujących  p rz e p ;sów karnych.

Wojewoda: J  URYSTO W SKI w. r.

W YD Z IA Ł ROLNICTW A 1 W ETERYNARJI.
W ojewództwo Stanisławowskie W ydział 

Rolnictwa i W eterynarji.
41.

L. 40 /VII. d. ex 1922.
Obrót i handel zwierzętam i jedno-  

kopytow em i i racicowemi.
Obwieszczenie.

Wojewody Stanisławowskiego z dnia 4. stycznia 1922.
L. _40/VII. d. ex 1922 w  spraw ie obrotu i handlu 
zw ie rzę ta m i Jed no kop yto w em i i ra cicow em i na obszarze 

W o je w ó d ztw a  S ta n isła w ow skiego.
Ze w zględu na obecny  s tan  zaraźliwych chorób  

zwierzęcych uchylam dotychczas obowiązujące:

a) obwieszczenie b. Namiestnictwa z 8. lutego 
1916. L. XVII. 9743 w sprawie ograniczenia obrotu 
zwierzętami racicowemi i końmi;

b) obwieszczenie b. Namiestnictwa z 9. sierpnia 
1919. L. 43032/XVII. 2063 w przedmiocie ograniczenia 
obrotu k o ń m i ,

c) rozporządzenie b. Generalnego Delegata 
Rządu we Lwowie z 12 lutego 1921. L. 20337/XVII. 
1551 w sprawie handlu zwierzętami domowemi:

d) obwieszczenie b. Namiestnictwa z 6. kwietnia 
1921. L. 27641 /XVII. 2174 o środkach ochronnych 
przeciw zawleczeniu księgosuszu,

a natomiast wobec niebezpieczeństwa zawlecze
nia i rozwleczenia zaraźliwych chorób zwierzęcych 
zarządzam na zasadzie §§ 2, 8, 9, 10, l i ,  15, 22, 23 
i 24 ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. pp Nr. 177 
i rozporządzenia wykonawczego z 15. października 
1909 Dz. pp. Nr. 178 aż do odwołania, co następuje:

1.

i) Zwierzęta jednokopytowe (konie osły, muły 
i osłomuły) zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, 
kozy i świnie) muszą być w obrocie legitymowane 
paszportami wydanemi w miejscu ich pochodzenia 
przez organa dc tego uprawnione na drukach pobranych 
od władzy politycznej powiatowej opiewającemi na 
imię i nazwisko istotnych ich posiadaczy, w których 
to paszportach muszą być jak najszczegółowiej 
opisane.

Zwierzęta wprowadzone w obrót bez przepisa
nego paszportu albo też za paszportem nieważnym 
z powodu przedawnienia lub niedokładnie ODisane 
w paszportach, wreszcie będących w posiadaniu osób, 
których imię i nazwisko nie zgadza się z 'mieniem 
i nazwiskiem posiadacza zwierząt wypisanem w p asz
porcie mają być, gdziekolwiek będą napotkane, bez 
warunkowo zakwestjonowane, odosobnione i t rak to 
wane po myśli końcowego ustępu rozporządzenia 
wykonawczego do § 8. ustaw z 6. sierpnia 1909 
Dz. p. p. Nr. 177 i 178.

Nadto zwierzęta jednokopytowe zakwestjono
wane z przyczyn wyżej podanych muszą być poddane 
na koszt strony w ciągu trzech tygodniowej kontu- 
macji dwukrotnej próbie malleinowej (ocznej, skórnej 
i t.p.), o ile osoba której zwierzę zakwestjonowane 
nie dostarczy najdalej do 48 godzin po zakwestjono- 
wamu dowodów nie podejrzanego pochodzeniu zwie
rzęcia i praca własności.
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2) Zwierzęta jednokopytowe i racicowe wolno I 
z zachowaniem obowiązujących przepisów kupować , 
i sprzedawać tylko na targach na zwierzęta i w kon- • 
sentowanych stajniach handlowych.

Kupno względnie sprzedaż zwierząt jednokopy- j  
towych i racicowych w czasie targów może odbywać 
się tylko na targowicach na zwierzęta domowe; 
kupowanie względnie sprzedaż takich zwierząt poza 
obrębem targowicy (na drogach, placach, w domach 
zajezdnych i tp.) jest wzbronione.

Nabywca obowiązany jest każde na targu nabyte 
zwierzę zgłosić w kancelarji targowej celem zaopatrze
nia paszportów klauzulą komisji targowej, zawierającą 
imię i nazwisko nabywcy względnie także prowadzą
cego zwierzę oraz poświadczenie niepodejrzanego 
stanu zdrowia zwierzęcia i miejsce jego przeznaczenia.

Odpęd z targowicy zakupionych zwierząt bez 
zaopatrzenia paszportów klauzulą komisji targovvej 
jest wzbroniony.

Zwierzęta doprowadzone z jednego powiatu 
politycznego na targowicę znajdującą się w sąsiednim 
powiecie politycznym lub przywiezione koleją z dal
szych powiatów wolno odpędzić z tej targowicy 
do miejscowości położonej w powiecie politycznym 
miejsca targu lub w powiecie politycznym bezpo
średnio graniczącym.

Władze polityczne powiatowe mogą jednak 
w Wypadkach zasługujących na szczególne uwzględnie
nie udzielić wyjątkowo pozwolenia rolnikom lub 
hodowcom metrudniącym się handlem zwierzętami 
na przeprowadzenie także do dalszych powiatów 
zwierząt przeznaczonych do użytku we własnem 
gospodarstwie.

O udzieleniu takiego zezwolenia należy zawsze 
zawiadomić bez zwłoki władzę polityczną powiatową 
miejsca przeznaczenia zwierząt.

Kupno i sprzedaż zwierząt jednokopytowych 
i racicowych przez handlarzy, rzeźników i masarzy 
sposobem krążenia od miejscowości do miejscowości 
i od zagrody do zagrody oraz na obejściach gospo
darskich jest wzbronione.

Kupno jednak zwierząt jednokopytowych i raci
cowych na obejściach gospodarskich dozwolone jest 
pominąwszy wypadki rzezi z konieczności tylko 
rolnikom i hodowcom wyłącznie dla potrzeb własnego 
gospodarstwa jednak przy zachowaniu przepisów 
o obrocie temi zwierzętami i za zezwoleniem naczelnika 
gminy danej miejscowości, który może je wydać tylko 
wówczas, gdy nie ma przeszkód weterynaryjno-poli- 
cyjnych i gdy rolnik względnie hodowca wykaże się

poświadczeniem władzy gminnej swego miejsca za 
mieszkania, źe jest rolnikiem względnie hodowcą 
nie trudniącym się handlem zwierzętami i zamierza 
zakupić zwierzęta dla potrzeb własnego gospodarstwa.

Paszporty na nabyte w ten sposób zwierzęta 
muszą być zaopatrzone klauzulą naczelnika gminy 
miejsca nabycia zwierząt zawierającą imię i nazwisko 
nabywcy, miejsce przeznaczeniaz wierząt oraz okoli
czność, źe zwierzęta przeznaczone na chów względnie 
utrzymanie.

Władze polityczne uowiatowe mogą wyjątkowo 
zezwolić handlarzom zwierzętami i rzeźnikom na 
kupno zwierząt racicowych, hodowlanych względnie 
tuczonych na obejściach gospodarskich, pastwiskach 
i t.p. przy zachowaniu wskazanych śr dków ostrożno
ści oraz pod warunkiem, że przed wyprowadzeniem 
tych zwierząt z miejsca pochodzenia państwowy 
lekarz weterynaryjny sprawdzi każdym razem, kosztem 
strony, niedodejrzany stan zdrowia zwierząt w danem 
obejściu i obejściach sąsiednich ewentualnie w danej 
miejscowości i okoliczność tę uwidorzni na paszpor
tach powołując datę i liczbę zezwalającego reskryptu 
władzy politycznej powiatowej na kupno i wyprowa
dzenie zwierząt

3) Zwierzęta jednokopytowe i racicowe prze
wożone koleją podlegają bez względu na wiek i ilość 
sztuk o odległość stacji wyładowania i p.zeznaczenia 
zwierząt przepisanym oględzinom ustanowionego 
lekarza weterynaryjnego tak przy załadowywaniu jak 
i wyładowywaniu.

Do przewozu koleją wolno przyjmować tylko 
zwierzęta legitymowane paszportami odpowiadającemi 
ściśle wymogom ogólnej ustawy o zaraźliwych choro
bach zwierzęcych i niniejszego obwieszczenia a zwie
rzęta jednokopytowe nadto tylko takie, które w osta
tnich dwóch tygodniach przed załadowaniem państwo
wy lub inny upoważniony przez Starostwo lekarz 
weterynaryjny poddał kosztem strony ccznej próbie 
malleinowej z wynikiem ujemnym i potwierdził to na 
odwrotnej stronie każdego, paszportu.

Wyjątek stanowią konie rzeźne o tyle, że mogą 
być przyjęte do przywozu koleją także bez malleini- 
zacji jeżeli lekarz weterynaryjny wykonujący oględziny 
zwierząt w stacji nadawczej uzna je za trwale n ie
zdatne do pracy i okoliczność tę uwidoczni na pasz
portach z wymienieniem rzeźni, gdzie maią być wyoite

Jednakże lekarz weterynaryjny, interweniujący 
w stacji odbiorczej obowiązany jest dopilnować, aby 
konie te odstawiono do wspomnianej rzeźni pod 
konwojem danym z urzędu na koszt strony.
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II.

a). Handlem zwierzętami jednokopytowemi (końmi, 
osłami, mułami i osłomułami) i zwierzętami racicowe- 
nii (bydłem rogatein, owcami, kozami i świniami) 
zajmować się mogą tylko osoby, które posiadają 
uprawnienie przemysłowe (kartę przemysłową) i kon- 
sentowaną przez władzę przemysłową stajnię handlową 
na ten rodzaj zwierząt na, jaki uprawnienie do wyko
nywania handlu opiewa.

Osoby uprawnione do handlu zwierzętami mogą 
do nabywania zwierząt posługiwać się pomocnikami,
0 ile ci pomocnicy uzyskają od władzy politycznej 
powiatowej siedziby swego pracodawcy osobną legity
mację do nabywania zwierząt w imieniu i na rachunek 
swych chlebodawców i będą zaoDatrzeni w dokumenty 
stwierdzające tożsamość osoby.

Handlarze zwierzętami muszą na żądanie każde
go organu kontrolnego państwowego lub autono
micznego wylegitymować się dokumentami stwier- 
dza jącem i:

1) tożsamość osoby;
2) uprawnienie do wykonywania handlu zwierzę

tami (karta przemysłowa);
3) posiadanie konsentowanej stajni handlowej.
Handlarze zwierzętami, którzy nie są w stanie

wykazać się temi dokumentami mają być z targowicy 
na zwierzęta bezwarunkowo usuwanie a nadto 
pociągami do odpowiedzialności za niedozwolony 
handel zwierzętami.

Handlarzom zwierzętami wolno zwierzęta przezna
czone na handel umieszczać i przetrzymywać tylko 
w konsentowanych stajniach handlowych lub spę
dowych.

Nadto można takie zwierzęta umieszczać, celem 
wypasu, na pastwiskach (połoninach) z wyjątkiem 
pastwisk spólnych a bydło rogate, owce, kozy i świnie 
także w stajniach opasowych, jednak dopiero po 
poprzedniem zgłoszeniu u przynależnej władzy 
politycznej powiatowej.

Wypędzanie tych zwierząt na wspólne pastwiska
1 do wspólnych miejsc pojenia i pławienia oraz 
oddawanie lub wypożyczanie takich zwierząt innym 
osobom, celem chwilowego ich przetrzymywania np. 
od targu do targu jest wzbronione.

Handlarze zwierzętami obowiązani są tak prze
chowywać paszporty na zwierzęta przeznaczone na 
handel w miejscu, gdzie te zwierzęta są pomieszczone, 
by na żądanie każdego organu kontrolnego mogły 
być natychmiast okazane.

Wydawanie paszportów na zwierzęta przezna
czone na handel będący w posiadaniu handlaizy 
odbywać się może tylko na podstawie dawnych 
paszportów, w dowód czego dawny paszport ma 
przylegać do jukstu nowego paszportu a na odwrotnej 
stronie nowego paszportu mają być wypisane daty 
dawnego paszportu.

b) Wykonywanie handlu zwierzętami jednoko- 
pytowemi i racicowemi przez rzeźników i masarzy 
jest wzbronione.

Uprawnieni rzeźnicy i masarze mogą zakupywać 
zwierzęta tylko na użytek własnego przedsiębiorstwa, 
a do nabywania zwierząt posługiwać się pomocnika
mi, o ile ci pomocnicy uzyskają od władzy politycznej 
powiatowej siedziby swego pracodawcy osobną legi
tymację do nabywania zwierząt w imieniu i na ra
chunek swych chlebodawców i będą zaopatrzeni 
w dokumenty stwierdzające tożsamość osoby.

Rzeźnicy i masarze muszą na żądanie każdego 
organu kontrolnego wylegitymować się dokumentami 
stwierdzającemi tożsamość osoby i uprawnienie prze
mysłowe.

Rzeźnikom i masarzom wolno zwierzęta przezna
czone na rzeź umieszczać tylko w stajniach znajdu
jących się w obrębie rzeźni lub w stajniach osobne 
na ten cel urządzonych i przez władzę polityczną p o 
wiatową za odpowiednie uznanych.

Wypędzanie tych zwierząt na wspólne pastwiska 
lub do miejsc spólnego pławienia i pojenia jest wzbro
nione.

Rzeźnicy i masarze obowiązani są przechowywać 
paszporty na zwierzęta przeznaczone na rzeź w miej
scu gdzie zwierzęta są przeznaczone tak, by na żą
danie każdego organu kontrolnego mogły być natych
miast okazane.

c) Handlarzom zwierzętami, rzeźnikom, m asa
rzom, ich pomocnikom, mniszkarzom i wogóle oso
bom, które przez swe zatrudnienie mają do czynienia 
z cudzemi zwierzętami, nie wolno wchodzić do obcych 
stajen, chlewów i ubikacyj, w których trzyma się zwie
rzęta jednokopytowe i racicowe ani też na pastwiska, 
gdzie te zwierzęta się znajdują.

Zakaz ten nie odnosi się do rzeźników i masarzy 
w wypadkach zakupna na obejściu lub pastwisku 
zwierząt, które mają być oddane rzezi z konieczności.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie w dzie
sięć dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa stanisławowskiego.

Z dniem wejścia w życie tego obwieszczenia 
tracą ważność wszelkie legitymacje i pozwolenia na
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handel zwierzętami na obszarze lut. Województwa bez 
względu na władzę, która je wydała.

Przekroczenia tego obwieszczenia, o ile nie po d 
padają pod przepisy ustawy przemysłowej, karane 
będą według rozdziału VIII. ustawy o chorobach za
raźliwych zwierząt z dnia 6. sierpnia 1909 Dz. P. P. 
Nr. 177.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Wojewoda : 
J U R Y ST O W SK I w. r.

L. 40/VII d. ex 1922. Stanisławów, 4 stycznia 1922.

Obrót i handel zwierzętami jedno- 
kopytowemi i racicowemi.

W s zys tk im  Panom  S tarostom  w  obrębie W ojew ód ztw a .

Przesyła się do wiadomości i bezwłocznego, jak 
najobszerniejszego ogłoszenia, udzielenia po jednym 
egzemplarzu obwieszczenia wszystkim Zwierzchnościom 
gminnym i lekarzom weterynaryjnym osiadłym w po 
wiecie, tym ostatnim jednak, wraz z odpisem niniej
szego okólnika i dopilnowania we właściwy sposób 
ścisłego przestrzegania zarządzeń objętych tern obwie
szczeniem.

W tym celu z uwagi, źe do zawlekania i roz 
wlekania zaraźliwych chorób zwierzęcych, przynoszą
cych dotkliwe straty gospodarstwu rolnemu, przyczy
niają się głównie zwierzęta wątpliwego powodzenia, 
bardzo często dotknięte temi chorobami wprowadzane 
w obrót przez niesumiennych handlarzy bez paszpor
tów lub legitymowane niewłaściwemi paszportami, na 
leży zarządzić jak najczęstszą i najściślejszą kontrolę 
tych dokumentów u osób wprowadzających zwierzęta 
w obrót i u wszystkich nabywców zwierząt, w szcze
gólności zaś na targach na zwierzęta domowe, rzeź
niach, stajniach, handlarzy i rzeźników, na stacjach 
kolejowych, pastwiskach (połoninach), u firm sprow a
dzających konie do zwózki drzewa na zrębach leśnych 
i t. p. oraz konirolę zeszytów i jukst pa zportowych 
u osób uprawnionych do wydawania paszportów na 
zwierzęta.

Komisje targowe wezwać należy, aby przy wpę- 
dzie zwierząt na targowicę, jak najściślej sprawdzały, 
czy wygląd zwierząt zgadza się z opisem podanym 
w paszporcie oraz, czy nazwisko prowadzącego zwie
rzęta zgadza się z nazwiskiem posiadacza, wypisanem 
w paszporcie i wogóle, czy paszporty odpowiada' 
ją  obowiązującym przepisom.

Ponieważ jednak ścisła kontrola zwierząt i pa
szportów na zwierzęta może być dokonana tylko na

odpowiednich targowicach, przeto o ile która z gmin 
targowych nie ogrodziła dotychczas targowicy na 
zwierzęta tak, by stanowczo wykluczone było wpro
wadzanie na nią zwierząt z ominięciem komisji targo
wej, należy wezwać tę gminę, by targowicę ogrodziła 
w terminie przez Starostwo wyznaczyć się mającym,
0 ne by tego nie uczyniła w tym terminie, bezwa
runkowo natychmiast zakazać tam odbywanie targów 
na zwie.żęta domowe i o tern donieść Urzędowi W o
jewódzkiemu.

Gminy targowe wezwać także należy, aby usta
wiając odpowiednią ilość dozorców targowych do 
utrzymania porządku na targu wogóle a w szcztgól- 
ności przy wpędzie zwierząt na targowicę dooilnowały 
także, by wszyscy nabywcy zwierząt wyprowadzając 
z targowicy nabyte zwierzęta zaopatrywali paszporty 
przepisaną klauzulą komisji targowej.

Dopilnować należy we właściwy sposób, by 
oglądacze zwierząt dopuszczali do rzezi bezw arunko
wo tylko zwierzęta legitymowane należycie wydane- 
mi paszportami zaopatrzonemi klauzulami, oraz by 
zwierzęta poddane rzezi zapisywali w protokole rzezi, 
paszporty zaopatrywali liczoami protokołu rzezi i prze
chowywali je złożone według tych liczb.

Lekarzom weterynaryjnym wykonującym oględzi
ny zwierząt na stacjach kolejowych przypomnieć na
leży, że obowiązani są przed dopuszczeniem do wy
wozu zwierząt nietylko zbadać jak najdokładniej stan 
zdrowia zwierząt, ale także jak najszczegółowiej spraw
dzić czy paszporty na zwierzęta odpowiadają obow ią
zującym przepisom a nadto polecić im, bv wypełnia 
jąc szczegółowo wszystkie rubryki protokołu oględzin 
zwierząt, prowadzonego na stacji kolejowej w „uwa
dze" tego protokołu notowali daty i liczby wszelkich 
wyjątkowych zarządzeń zezwalających na wywóz zwie
rząt oraz datę m alleinizacji zwierząt jednokopytowych
1 nazwisko lekarza weterynaryjnego który jej dokonał i t.p

Do dokonywania malleinizacji zwierząt jedno
kopytowych przeznaczonych do przewozu koleją na
leży upoważnić, gdzie to możliwe taką ilość lekarzy 
weterynaryjnych, by strony nie były narażone niepo
trzebnie na stratę czasu oraz na niejednokrotnie zna
czne wydatki z tytułu kosztów dojazdów lekarza wete
rynaryjnego i t. p.

Wszystkich lekarzy weterynaryjnych upzważnio- 
nych do dokonywania malleinizacji zwierząt jednoko 
pyłowych, przeznaczonych d o przewozu koleją, zobo
wiązać należy do prowadzenia protokołu mallenizo- 
wanych zwierząt w którym wpisywać mają.:
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1.) Liczbę porządkową, 2.) imię i nazwisko wła
ściciela zwierzęcia, 3.) opis zwierzęcia, 4.) datę p a
szportu, którem zwierzę jest legitymowane, 5.) dzień 
i godzinę malleinizacji i oceniania reakcji, oraz by 
w  klauzuli, jaką umieszczać mają na odwrotnej stronie 
paszportów malieinizowanych zwierząt, podawali datę 
i wynik malleinizacji i zaopatrywali je liczbą bieżącą 
tego protokołu i własnoręcznym czytelnym podpisem.

Wobec wprowadzenia niniejszem obwieszczeniem 
ulg w handlu zwierzętami jednokopytowemi i racico
wemi przez zniesienie przepisu o legitymacjach upraw
niających handlarzy do nabywania zwierząt poza po 
wiatami ich siedziby, poleca się Panu Staroście roz
ciągnąć ścisłą kontrołę nad osobami trudniącemi się 
handlem zwierzętami, rzeźnictwem i masarstwem a za
razem zarządzić, co należy i dopilnować we właściwy 
sposób, by handlem zwierzętami, rzeźnictwem i ma
sarstwem zajmowały się bezwarunkowo tylko osoby 
uprawnione, dające stanowczą rękojmię rzetelnego 
prowadzenia przedsiębiorstwa.

Osoby, które nie posiadają uprawnień do p ro 
wadzenia handlu zwierzętami, rzeźnictwa i masarstwa 
należy bezwarunkowo usunąć od prowadzenia tego 
przemysłu.

Uprawnionym rzeźnikom i masarzom zwrócić 
należy uwagę, że zwierzęta zakupywać mogą na tar
gach tylko w ilości potrzebnej dla własnego przedsię
biorstwa oraz, że w myśl niniejszego obwieszczenia 
nie wolno im zakupywać zwierząt na handel.

Wkoncu poleca się Panu Staroście, aby don ie
sienia o przekroczeniu niniejszego obwieszczenia 
traktował jako spraw y pilne i winnych pociągał bez 
zwłoki do opowiedzialności, wymierzając stosownie 
do postanowień ustępu 3. § 63. ustawy z dnia 6. 
sierpnia 1909 Nr. 177 Dz. p. p. w zasadzie kary 
aresztu bez zamiany na grzywnę, wyjąwszy wypadki 
zasługujące na szczególne uwzględnienie lub odstępu
jąc ewentualnie takie doniesienia właściwemu Sądowi.

Wreszcie oznajmia się Panu Staroście, że według 
pisma Urzędu wojewódzkiego we Lwowie z 10 listo
pada 1921 L. 551/V1I zezwolenia (legitymacje) na han
del zwierzętami poza powiatem miejsca siedziby 
handlarza wydane przód 10-tym listopada 1921 przez 
b. Namiestnictwo we Lwowie, względnie lwowski 
Urząd Wojewódzki, straciły ważność z końcem listo
pada 1921, o czem zechce Pan Starosta zawiadomić 
handlarzy będących w posiadaniu takich legitymacyj, 
•  ile w powiecie się znajdują.

Odpis niniejszego obwieszczenia i reskryptu 
w odpowiedniej ilości udziela się równocześnie Ko

mendzie Policji Państwowej okręgu X. Stanisławow
skiego celem obdzielenia wszystkich podległych p o 
wiatowych Komend i posterunków Policji państwowej.

W ojew oda: JU R Y STO  WSK1 w. r.

RUCH SŁUŻBOWY.

Minister Zdrowia Publicznego zwolnił na własną 
prośbę D-ra Tadeusza Milewskiego ze stanowiska 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Zdrowia i przeniósł 
go napowrót na stanowisko lekarza powiatowego 
w Kołomyji a kierownictwo Dyrektora Okręgowego 
Urzędu Zdrowia w Stanisławowie poruczył czasowo 
inspektorowi sanitarnemu Dr. Karolowi Gołębiowskiemu

Wojewoda JU R Y ST O W SK 1 w. r.

Wojewoda zamianował koncypistę Namiest. Jana 
Jeżowskiego komisarzem powiat, w IX. stopniu służb.

Wojewoda zamianował koncypistę Namiest. Lu
dwika Wolańskiego komisarzem powiat, w IX. stopniu 
służbowym.

Wojewoda zamianował Henryka Adamka kom i
sarzem powiatowym w IX stopniu służbowym i p rze
znaczył go do służby w Starostwie w Kałuszu.

Wojewoda przeniósł kancelistę Karola Rowińskiego 
z Nadwornej do Stanisławowa przeznaczając go do 
służby w Województwie.

ZARZĄDZENIA PREZYDJALNE.

W ojewództwo stanisławowskie 
W ydział Prezydjalny.

Za rzą d zen ie P re zyd ja ln e  Nr. 25.

Zmieniając zarządzenie Prezydjalne Nr. 1 z dnia 
2 września 1921 w przedmiocie organizacji W oje
wództwa znoszę niniejszem dotychczasowy podział na 
oddziały tut. Wydziału VIII (przemysłowego) z tem, 
że w rpiejsce oddziałów aoministracyjno-prawnego, 
fachowo-przemysłowego i kredytowego wszystkie ag en 
dy Wydziału przemysłowego skoncetrowane| zostają 
w jeden oddział pod bezpośredniem kierownictwem 
Naczelnika Wydziału.
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Zarządzenie powyższe wydaję tak ze względu 
na znacznie zmniejszony przez Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu i Skarbu etat osobowy tut. Wydziału VIII, 
jak też z tego względu, że skoncetrowanie agend za 
pewni większą sprawność i jednolitość w urzędowaniu 

Stanisławów, dnia 3. stycznia 1921.

Wojewoda JU R Y S T O W S K I w. r.

KONKURSY

L. 44/pr./22. Stanisławów, dnia 5. stycznia 1922.

Konkurs.

Z upoważnienia Ministerstwa Zdrowia Publicznego 
z 22 grudnia 1921 Nr. Pr.3̂ 9/21 rozpisuję mniejszem

konkurs na posadę DyreKtora Wojewódzkiego Urzędu 
Zdrowia w Stanisławowie z poborami V. stonia s łuż
bowego.

Podania o nadanie powyższej posady, należycie 
udokumentowane (metryka urodzenia, certyfikat przy
należności, dyplom lekarski, curriculum vitae, poświad-^ 
czenia dotychczasowej praktyki) i ostemplowane w no
sić należy do 15 lutego b. r. do Wydziału Prezydjal- 
nego Województwa w Stanisławowie.

Konipetenci pozostający obecnie w służbie p ań 
stwowej winni podania wnosić w drodze służbowej.

W ojewoda: JU R Y ST O  W SK I w. r.

Z drukarni i litografji St. Chowańca w Stanisławowie.


